
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 585 DEL 22-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 22-05-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Sesto Fiorentino per il
triennio 3 maggio 2012 - 2 maggio 2015. Impegno di spesa per compensi e rimborso
spese.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 17 aprile scorso, con la
quale è stato eletto il Collegio dei Revisori dei Conti per il prossimo triennio, con decorrenza
3 maggio 2012, nelle persone dei signori dott. Eros Ceccherini, che svolge le funzioni di
Presidente, dott.ssa Nadia Lazzarini e rag. Claudio Bartolucci Miceli;

PRESO ATTO che nella suddetta deliberazione si rinviava ad una successiva determinazione
dirigenziale l’impegno di spesa per i compensi e il rimborso delle spese di viaggio dei
componenti del Collegio, a valere sui bilanci degli esercizi ai quali si riferiscono;

RICORDATO che, per la determinazione dei compensi, si fa riferimento al Decreto del
Ministero dell’Interno 20 maggio 2005 e che, in attuazione dell’art. 6, comma 3, del D.L.
78/2010, su tali compensi è operato un taglio del 10%;

RITENUTO quindi necessario provvedere ora ad impegnare la spesa necessaria per tali
compensi, determinati ai sensi della normativa sopracitata, e per il rimborso delle spese di
viaggio, per il periodo 3 maggio 2012- 2 maggio 2015;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari al Direttore Generale Giuseppe Amodei;



VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare l’importo complessivo di euro 125.416,00 per compensi e rimborso delle
spese di viaggio effettivamente sostenute spettanti al Collegio dei Revisori dei Conti nel
periodo 3 maggio 2012/2 maggio 2015, sul titolo I, funzione 01, servizio 03, intervento 03,
cap. 7321 “Spese per il Collegio dei Revisori dei Conti”, così ripartito:

anno 2012 euro 27.816,00;
anno 2013 euro 41.800,00;
anno 2014 euro 41.800,00;
anno 2015 euro 14.000,00;

2) di riservarsi con successivo atto di adeguare tali compensi, nel caso in cui sia emanato un
decreto ministeriale che preveda il loro aggiornamento;

3) di dare atto che per gli impegni di spesa disposti con il presente atto e i successivi
pagamenti non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010
n. 136, in quanto trattasi di compensi previsti per legge.

Sesto Fiorentino, 22-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Sesto Fiorentino per il
triennio 3 maggio 2012 - 2 maggio 2015. Impegno di spesa per compensi e rimborso
spese.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       27.816,00
------------
12/002146    PEG : 07321    COD. 1 01 03 03
             ------------------------------
             Spese per il Collegio dei Revi
             sori dei Conti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       41.800,00
------------
13/000077    PEG : 07321    COD. 1 01 03 03
             ------------------------------
             Spese per il Collegio dei Revi
             sori dei Conti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       41.800,00
------------
14/000012    PEG : 07321    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.200,00
             ------------------------------
             Spese per il Collegio dei Revi
             sori dei Conti
-------------------------------------------------------------------------------

Di dare atto che la spesa di euro 14.000,00 afferente al periodo 1.1/2.5.2015 troverà copertura
finanziaria a carico del bilancio del futuro esercizio 2015.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


